
REPUBLICA DOMINICANA

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Santo Domingo, D.N.
11 de marzo del 2024

Señores:

Comité de Compras y Contrataciones
Tribunal Superior Electoral

Mag. Fernando Fernández Cruz
Juez titular

Presidente representante del Comité de Compras y Contrataciones.
Su despacho.

Vía:

Asunto: Rectificación de informe de evaluación técnica proceso Adquisición de Materiales Ferretero,
TSE-CCC-CM-34-262-2023.

El presente informe tiene por objeto presentar al Comité de Compras y Contrataciones del Tribunal
Superior Electoral los siguientes aspectos:

•  Rectificar el Informe pericial de fecha 19 de diciembre del 2023.

• Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso.

Para el presente proceso de Compra Menor, el equipo de peritos recibió del analista de compras Cinthya
Montes de Oca, tres (03) expedientes de los proveedores que presentaron oferta para los ítems solicitados

el proceso de Adquisición de Materiales Ferreteros. En esta etapa se procedió a evaluar la
documentación técnica, revisión de credenciales y documentos de referencias de cada oferente.
en

En fecha 19 de enero del 2024 la Dirección de Audkóría observó que habían calificado algunos ítems
como “no cumple” y en realidad los oferentes no Órertaron dichos ítems.

Los peritos designados procedieron a reevaluar la documentación técnica presentada por los siguientes
oferentes: M(^

1. PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

2. FL&M COMERCIAL, SRL,

3. CORAMCA, SRL



POR CUANTO: Los resultados de las reevaluaciones de las propuestas técnicas presentadas por los

oferentes participantes fueron determinados de acuerdo a los criterios y métodos indicados en las
especificaciones técnicas elaboradas a tal efecto.

POR CUANTO: Se incluye en la reevaluación de las propuestas técnicas el análisis y la revalidación de
la oferta.

POR CUANTO: El desglose y componente de las propuestas técnicas recibidas y evaluadas se detallan

más adelante.

POR CUANTO: Considerando necesario aclarar que todo el proceso de reevaluación de las carpetas de
cada oferente, se realizó a puertas cerradas con la integración de todos los peritos designados para llevar
a cabo este proceso.

Resultados de la reevaluación técnica.

El proceso en cuestión fue realizado por los peritos designados, tomando como base las respuestas en las
especificaciones técnicas.

A continuación, se detalla el resultado de la reevaluación técnica por oferente:

❖ PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL:

■  Este oferente CUMPLE técnicamente con los ítems:

12, 14, 15,23,28,29,30, 63,64,71,75,76. 89, 90,91,92, 93,94, 96, 97, 98.99, 111, 112, 113,
120, 121. 122. 123. 124. 125, 131, 132. 138. 139. 140. 142, 143, 148, 149, 150, 151. 153. 155. 158.
162. 163. 164. 165. 166. 167. 199, 174, 176 y 178.

■  NO CUMPLE, el ítem 48 por no presentar foto y el ítem 152 porque el material no es MDF
hidrófugo.

■  NO OFERTÓ los ítems: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10. 11, 16„ 17, 18. 19,20,21,22,24,25,26,
27, 31, 32, 33, 34, 35. 36, 37, 38. 39. 40. 41. 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86. 87. 88, 95, 100. 101, 102, 103. 104. 105. 106, 107, 108, 109, 110, 114, 115, 116, 1 17, 118,
119. 126. 127, 128. 129, 130, 133, 134. 135, 136, 137. 141, 144, 145. 146. 147, 154, 156. 157,
159, 160, 161, 168, 170,171, 172, 173. 175, 177, 179, 180, 181, 182, 183 y 184.

FL&M COMERCIAL, SRL.:

■  Este oferente CUMPLE técnicamente con los ítems:5. 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14. 15, 16, 17,

18. 19. 21, 22, 23, 24, 25, 26. 27, 28. 29, 31, 32, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46. 47, 48,

49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 66, 69, 71, 72, 73, 80, 83, 89, 94, 109, i 10,

111. 112. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121, 122. 123. 124. 125. 126. 127, 128. 129,

133, 134. 135, 136, 139. 140, 142, 145. 149, 151, 153, 154, 155, 158, 159, 163, 166,

169, 178, y 184.
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•  NO CUMPLEN con lo solicitado en los ítems 30, 61, 70, 102. NO CUMPLEN los ítems
I, 2, 3, 4, 38, 39, 130, ofertaron artículos de baja calidad, NO CUMPLEN por no
presentar Muestra técnica los ítems: 59, 77, 100, 101, 103, 105, 106, 131, 132, 138. 141,
143, 148. 150, 156, 162,164, 165, 167, 168. 173, 174, 175, 177, 179, 180, 181 y 182.

■  NO OFERTÓ los ítems: 9, 13, 20, 33, 34, 44, 45, 52, 53, 64, 65, 67, 68, 74. 75, 76, 78,
79, 81, 82, 84. 85, 86, 87, 88, 90,91, 92, 93, 95,96, 97, 98, 99, 103, 104, 107, 108, 113,
114, 137, 144, 146, 147, 152, 157,160, 161, 170, 171, 172, 176 y 183.

❖ CORAMCA, SRL.:

■  Este oferente CUMPLE técnicamente con los ítems:

9, 12, 13, 14. 15, 17, 18. 19. 20, 23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,34,35,36,37,40,41 .
43 ,44,45, 46, 47, 48, 54, 55, 56, 57, 64, 65, 66, 67, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 82,

83, 84, 86, 87, 88. 89. 90, 91, 92,93 ,94, 95, 96, 97, 98, 99, 111, 112, 1 13, 115, 1 16, 117,

118. 119. 120, 121, 122. 123, 124. 125, 126. 127, 128. 129, 133, 134, 135, 136. 139, 140,

141, 142, 143, 145, 148. 149, 150. 151, 153, 154, 157, 158. 162, 163, 164, 165, 166. 167,

168, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183 y 184.

■  Los ítems 49, 50. 51.61 y 156 NO CUMPLEN con lo solicitado. Los ítems 53, 62, 63, 70,
131 y 132, NO CUMPLEN por ofertar artículos de baja calidad. Los ítems 52, 68, 71, 79,
85, 104, 152, 155, 170 y 171, NO CUMPLEN por no presentar Foto. Los ítems, 1,2, 3, 4,

5, 6, 7, 8, 10, 11, 16,21,22,33,38,39,42,58,59, 60, 77, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108,

109, lio, 114, 130, 137, 144, 146, 147 y 159, NO CUMPLEN, por no presentar Muestra.

•  NO OFERTO los ítems: 101, 107, 137, 138, 144, 146, 147, 152, 160, 161 y 169

Dado en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana a los
once (11) días del mes de marzo del año dos mil cuatro (2024).

Atentamente.
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

Expediente TSE-CCC-CM-34-262-2023 Adquisición de materiales ferreteros

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN UTILIZADO: Compra Menor
Valor Referencia! de la Solicitud de Pedido: RDS838,794.74

Fecha de la solicitud: 5/10/2023

Fecha de la invitaciÓD;13/12/2023 ^

PROVEEDORES INVITADOS

I. Abastecimientos Comerciales. SRL

2. Mundo Industrial, SRL

3.Luyens Comercial, SRL

4, PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES. SRL

5, FL&M COMERCIAL, S RL.

6. B&F MERCANTIL, S.R.L

7. Amaran emerprisc, SRL

8, CORAMCA, SRL

9. OBELCA SRL

10. COMERCIAL YAELYS

11. INSTITUCIONALES DIPLAN GARCIA

12. KHALICO

PROVEEDORES QUE OFERTARON

I. PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

2. FL&M COMERCIAL, S RL.

3. CORAMCA SRL

I. I‘K()\ KSOI. PK()\ EEDORES DE SOLI ( lONE.S. SKI

I nidiid
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Propuesla Propiie.-ita I*■'•ipil ceta
Miioli'ii Eciiii OliMT« ación Muestra l-'iilii OlisviA ación

técnicatécnica técnica

Oferto articulo de1 60104912 Alambre # 12 blanco Pie No Ofertó ✓No cumple No Cumple No presentó muestra
baja calidad

Oferto artículo de
2 60104912 Alambre U12 negro Pie No Ofertó ✓No cumple No Cumple No presentó muestra

baja calidad

Oferto articulo de
3 60104912 Alambre U12 rojo Pie No Ofertó ✓No cumple No Cumple No presentó muestra

baja calidad

Oferto articulo de
4 60104912 Alambre # 12 verde ✓Pie No Ofertó ✓No cumple No Cumple No presentó muestra

baja calidad

5 60104912 Alambre de goma # 10/3 Pie No Ofertó / ✓Cumple No Cumple No presentó muestra

6 60104912 Alambre de goma # 12/3 Pie No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra

7 27113201 Alicate Eléctrico, Alta Calidad Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra
/

78 41113601 Amperímetro de gancho 600 Amp Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra
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Arandela # 13, Plana9 31161807 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

10 27126101 Balancín para inodoro tipio palanca Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra

11 27126101 Balancín para inodoro tipo pulsador Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra

12 31162403 Bisagas para puertas de 3 1/2x3 1/2' ✓ ✓Unidad Cumple Cumple ✓Cumple

Bombillo de 13W bajo consumo para ojo de buey, luz
blanca

13 39101601 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

14 40141731 Boquilla de desagüe lavamano niquelado, push botón ✓Unidad Cumple ✓Cumple Cumple ✓

40I4I73I Boquilla de desagüe lavamano sencilla ✓15 Unidad Cumple ✓Cumple Cumple ✓

16 30I7I514 Brazo hidráulico para puerta Puerta ligera de 100 Ib. Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presentó muestra

17 39121601 Breaker sencillo de 30 amp. grueso Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
18 39121601 Breaker sencillo de 15 amp. grueso Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
19 39121601 Breaker sencillo de 20 Amp. grueso Unidad No Ofertó Cumple ✓ ✓Cumple
20 39121306 Breaker industrial de 75A 3 fases Unidad No Ofertó No Ofertó ✓Cumple

21 31211904 Brocha 1 pulgada Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple

w
22 31211904 Brocha 2 1/2 pulgadas Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple tó preí ra

23 39121311 Caja 2x4 con knockout de 1/2 de metal ✓Unidad Cumple ✓Cumple ✓Cumple

X:z.24 39121311 Caja 2x4 con knockout de 3/4 de metal Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
25 31231314 Tubería Flexible de 1/2 Rollos No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple

z31231314 Tubería Flexible de 3/426 Rollos No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
27 30151703 Canaletas de pared 1 1/2 Pulgada pvc Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple

28 39121018 Canaleta de piso de 2 pulgadas Plástica, color gris. ✓Unidad Cumple ✓Cumple ✓Cumple

29 32121501 Capacitor de Marcha 10 MF ✓Unidad Cumple ✓Cumple Cumple ✓

No cumple con !o

Solicitado
30 31231119 Sifón flexible de 1 1/2 para lavamanos ✓Unidad Cumple No cumple Cumple ✓

31 31201610 Cemento CPVC 16 onza. Naranja Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
Cinta adhesiva doble cara32 31201505 Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ✓

33 27111801 Cintas Métricas Láser Digital Unidad No Ofertó No Ofertó No Cumple No presentó muestra

34 39121308 Enchufe de 20.ampere Unidad No Ofertó No ofertó ✓Cumple
35 27111909 Espátula de metal 3' Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ✓

36 27111909 Espátula de plástico de 4' Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
37 11162116 Estopa Libra No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple

Oferto arilculo de
38 40141610 Flota de nivel inodoro (juego completo) Unidad No Ofertó No Cumple No Cumple No presentó muestra

bala calidad

Oferto aritculo de
39 40141610 Flota vertical inodo (juego completo) Unidad No Ofertó No Cumple No Cumple No presentó muestra

baja calidad
Guantes de protecion para obrero (guantes de nylon

40 46181504 Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
recubierto de nitrilo arenoso)

27112802 Hoja de segueta roja41 Unidad No Ofertó ✓Cumple ✓Cumple
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42 27113204 Juego de destornillador punta magnética Unidad No Ofertó ✓Cumple No Cumple No presento mu
43 11121303 Laca semimate de 1/4 natural Unidad No Oferté Cumple ✓ Cumple ✓

Lampara Led empotróle redonda (Para plafón de 5
pulgadas. 24 w. luz blanca. 6.500 kl

44 3910I60S Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

Lampara Led empotrable redonda (Para plafón de 5
pulgadas. 6 w, luz blanca. 6.SOO kl

Lija de agua# 120

45 39101605 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

46 3I19IS04 Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ✓
47 31I91S04 Lija de agua # 360 Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
48 40141607 Llave angular de 1/2 a 3/8 Unidad No cumple No presentó foto Cumple ✓ Cumple ✓

Ofertaron llWe de
49 40141607 Llave de paso 3/4" PVC SCH-80 Unidad No Ofertó Cumple ✓ No cumple paso de mate^

PVC. SCH-40

Ofertaron llave de

paso de material

PVC. $CH-40

50 40141607 Llave de paso 1/2" PVC SCH-80 Unidad No Ofertó Cumple ✓ No cumple

Ofertaron Uave de

paso de material

PVC. SCH-40

51 40141607 Llave de I pulg. PVC SCH-80 Unidad No Ofertó Cumple ✓ No cumple

52 30181503 Ducha de mano con manguera Unidad No Ofertó No ofertó No cumple No presentó foto

53 31162402 Llavines de palote niquelado Para puerta, alta calidad. Oferto articulo de

baja calidad

Unidad No Ofertó No ofertó No cumple

54 31231119 Mammera flexible para inodoro Unidad No Ofertó ✓ <Cumple Cumple ✓
55 40142007 Manguera para lava mano Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
56 27112809 Marco para segueta Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
57 31201515 Masking tape i' ’ verde Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ■/

58 40141702 Mezcladoras de fregadero alta calidad Unidad No Ofertó ✓Cumple No cumple No presentó muestra
Mezcladoras de lavamanos, monomando. Alta

Calidad
No presentó

muestra

59 40141702 Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

60 31211906 Mota antigotas para rolo Unidad No Ofertó ✓Cumple No cumple No presentó muestra

No cumple con lo

Solicitado

61 27112813 Palo pona rolo, vara 8 pies No cumple con lo

Solicitado

Unidad No Ofertó No cumple No cumple

62 31211508 Pinturas acrílica blanco Oferto articulo deGalón No Ofertó Cumple ✓ No cumple
baja calidad

63 3I2IIS06 Oferto articulo dePintura Satinada blanco Galón Cumple ✓ Cumple ✓ No cumple
baja calidad

64 3121)506 Pintura Satinada Sahara 89 GL Galón Cumple ✓ No Ofertó Cumple ✓

65 31211508 Pinturas acrílica Sahara 89 GL Galón No Ofertó No Ofertó Cumple ✓
66 31211505 Pintura epóxica gris perla Gl Galón No Ofertó Cumple

No Ofertó

✓ Cumple ✓
67 31211501 Pintura esmalte gris Galón No Ofertó Cumple ✓

68 31201605 Masilla acrílica tubo Unidad No Ofertó No Ofertó No cumple No presentó foto
69 27112813 Porta Rolo (Alta Calidad) Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ✓

Ofertó regleta de
6 salidas

70 39121402 Regleta eléctrica 15 ampere de 5 salida Oferto articulo de

baja calidad
Unidad No Ofertó No Cumple ✓ No cumple

71 3120I61Q Silicon Transparente (Tubo) Unidad Cumple ✓ Cumple ✓ No cumple No Presentó foto
72 12352310 Silicón gris aluminio Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
73 31201608 Espuma expansiva poliuretano Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
74 I5I215I4 Spray penetrante WD-40 16onz Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓
75 31231313 T de PVC SCH-80 de 1/2 Unidad Cumple ✓ No ofertó Cumple ✓

•7^
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76 31231313 T de PVC SCH-80 de 3/4 Unidad Cumple No ofertó Cumple ✓

No presentó

muestra

77 23101502 Taladro eléctrico (inalámbrico, rotamartillo 20V). Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

78 39121302 Tapa plateada para lomacorrienle blanco de lujo Unidad No Ofertó No ofertó ✓Cumple
79 39121302 Tapa decorativa para interruptor plateada Unidad Ño Ofertó No ofertó No cumple No Presentó foto
80 39121302 Tapa para tomacorriente naranja (ups) Unidad No Ofertó ✓Cumple Cumple ✓

81 39121302 Tapa ciega para tomacorriente 2x4 blanca Unidad No Ofertó No ofertó ✓Cumple
Tomacorriente modular blanco de lujo,15 amp..a]ta
calidad

82 39121306 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

83 39121306 Tomacorriente Naranja (UPS) 15 amp. Alta calidad Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓

84 39111810 Modulo ciego para interruptor, blanco Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

85 39111810 Modulo para interruptor, alta calidad Unidad No Ofertó No ofertó No cumple No Presentó foto
86 39121302 Soporte para toma corriente modular

Soporte para interruptor modular

Unidad No Ofertó No ofertó ✓Cumple
87 39121302 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

88 39121311 Caja 2 X 4 de 1/2 plástica Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

89 31201502 tape electrice negro. Alta calidad ✓Unidad Cumple ✓Cumple ✓Cumple
-

90 31162101 Tarugo para Sheetrock ✓Unidad Cumple No ofertó Cumple ✓

91 31162101 Tarugo plástico azul 5/16" ✓Unidad Cumple No ofertó Cumple ✓

92 31162101 Tarugo plástico naranja 3/8' Unidad ✓Cumple No ofertó ✓Cumple
93 31162101 Tarugo plástico verde 1/4 ✓Unidad Cumple No ofertó Cumple ✓

Thinner Gl.94 31211801 ✓Galón Cumple Cumple ✓ Cumple ✓

95 31162409 Tirrap de 12 pulgadas 50/1. negro Paquete No Ofertó No ofertó ✓Cumple
Tope de Goma de Piso para puerta color negro o

96 27112504 Unidad ✓Cumple No ofertó ✓Cumple
marrón.

97 31161503 Tomillo diablito 1 1/2 pulgadas ✓Unidad Cumple No ofertó ✓Cumple
98 31161503 Tomillo diablito de 1 pulgada ✓Unidad Cumple No oferté ✓Cumple
99 31161503 Tomillo tira fondo de 1 1/2 ✓Unidad Cumple No ofertó Cumple ✓

No presentó

muestra

100 31161502 Tornillos para tarugo de plomo I/2#13 Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

No presentó

muestra

101 39121001 Transformador 220 a 24 voltios Unidad No Ofertó No Cumple No Ofertó

No cumple con lo
Solicitado

102 39101701 Tubo Ledde4 pies,18walts,6500k Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

No presentó

muestra

103 39101701 Tubo Led de 2 pies,18watts,6500k Unidad No Ofertó No ofertó No cumple No presentó muestra

104 31161719 Tuerca# 13 Unidad Ño Ofertó No ofertó No cumple No presentó foto

No presentó muestra
Termómetro infrarrojo digital tipo pistola (Para medir

temperatma aire acondicionado).
No presentó

muestra
105 41112220 Unidad No Ofertó No Cumple No cumple

No presentó

muestra

106 27112826 Caladora 600W, velocidad variable Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

107 44102405 Etiquetadora Unidad No Ofertó No ofertó No Ofertó

No presentó

muestra

108 27112114 Pinza peladora de cable de 8 pulg. Automática Unidad No Ofertó No ofertó No cumple No presentó muestra

27113204109 Destornillador de estría Unidad No Ofertó Cumple ✓ No cumple No presentó muestra

lio 27113204 Destornillador plano Unidad No Ofertó /Cumple No cumple No presentó muestra

/UlOIII 31201502 Tape para ductos ✓Rollos Cumple ✓Cumple Cumple ✓

112 15121902 Grasa pesada Unidad ✓Cumple ✓Cumple ✓Cumple
113 39121432 Terminales Amarillos #10 Fast On Hembra ✓Unidad Cumple ✓No ofertó Cumple ✓
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Llave de paso 2” PVC SCH-80 (de palanca de bola.
114 40141607 Unidad No Ofertó No ofertó No cumple No presentó muestra

acero inoxidable, alta calidad).
✓ ✓115 40141719 Adaptador macho SCH80 de 1/2 Unidad No Ofertó Cumple Cumple
✓ ✓Union universal de 2 pulg. presión116 40142320 Unidad No Ofertó Cumple Cumple
✓ ✓117 40142320 Union universal de 1 1/2 pulg. presión Unidad No Ofertó Cumple Cumple
✓ ✓118 40142320 Union universal de 1/2 pulg- presión Unidad No Ofertó CumpleCumple
✓ ✓119 40142320 Union universal de 3/4 pulg. presión Unidad No Ofertó Cumple Cumple

✓ ✓ ✓120 40142320 Union universal de I pulg. presión Unidad Cumple Cumple

Cumple

Cumple
✓ ✓ ✓121 40142315 Coupling 2" PVC Presión Unidad CumpleCumple
✓ ✓122 40142315 Coupling 1(1/2)" PVC Presión Unidad Cunmie Cumple Cumple

123 Coupling I" PVC Presión ✓ ✓40142315 Unidad Cumple Cumple Cumgle
✓124 40142315 Coupling 3/4" PVC Presión ✓ ✓Unidad Cumple Cumple Cumple

✓ ✓ ✓125 40142315 Coupling 1/2" PVC Presión Unidad Cumple Cumple Cumple

126 40142313 Tapón ciego de tubería 2 pulg. PVC presión Unidad ✓ ✓No Ofertó Cumple Cumple

127 40142313 Tapón ciego de tubería Ipulg. PVC presión ✓ ✓Unidad No Ofertó Cumple Cumple

z ✓ ✓128 40142313 Tapón ciego de tubería 3/4 pulg. PVC presión Unidad No Ofertó Cumple Cumple
✓ ✓129 40142313 Tapón ciego de tubería 1/2 pulg. PVC presión Unidad No Ofertó CumpleCumple

Oferto articulo de

baja calidad

No presento

oferta técnica

130 27111708 Llave Stiison de 24 pulg. /Unidad No Ofertó No Cumple No cumple No presentó muestra

Oferto articulo de
131 40141607 Llave de chorro 1/2, alta calidad ✓Unidad Cumple No Cumple No cumple

baja calidad

No presento

oferta técnica

Oferto artícido de
132 40141607 Llave de chorro 3/4,alta calidad Unidad ✓ No Cumple No cumpleCumple

baja calidad
✓133 40141719 Adaptador macho 3/4 PVC presión ✓ CumpleUnidad No Ofertó Cumple

Adaptador macho 1/2 PVC presión ✓ ✓134 40141719 Unidad No Ofertó Cumple Cumple
135 40141719 Adaptador hembra 3/4 PVC presión ✓ ✓Unidad No Ofertó Cumple Cumple

✓ ✓136 40141719 Adaptador hembra 1/2 PVC presión Unidad No Ofertó Cumple Cumple

137 46I7IS0I Candado revestido de goma para intemperie Unidad No Ofertó No Ofertó No Ofertó

No presento

oferta técnica
138 39111521 Plafones Plancha vynil y yeso (2x4, blanco) ✓Unidad Cumple No Cumple No Ofertó

139 Cross Tee para plafón (2 pulgadas) ✓ ✓ ✓30101510 Unidad Cumple Cumple Cumple
✓140 30101510 Cross Tec para plafón (4 pulgadas) Unidad ✓ ✓Cumple Cumple Cumple

No presento

oferta técnica
141 30101510 Main Tee para plafón (10 pulgadas) ✓Unidad No Ofertó No Cumple Cumple

✓ ✓ ✓142 30102306 Angulares para plafones Unidad Cumple CumpleCumple

No presento

oferta técnica
143 31162002 Clavos de acero 1” ✓ ✓Libra Cumple No Cumple Cumple

Porcelanato 50x50 cm, para piso en cocina, color a

elegir, m2.
144 30131704 Unidad No Ofertó No Ofertó No Ofertó

145 31201501 Teflon 3/4 x 20 metros ✓ ✓Unidad No Ofertó Cumple Cumple

Losas de cerámica para pared. Color blanco.

0.,30x0.60 mts.
146 30131704 Unidad No Ofertó No Ofertó No Ofertó

147 30131704 Lístelo de cerámica. m2. Unidad No Ofertó No Ofertó No Ofertó

No presentó

muestra
148 31201610 Pegamento para cerámicas 50 libras. Funda ✓ Cumple ✓Cumple No Cumple

✓ ✓ ✓149 31201610 Cemento PVC 16onz Unidad Cumple CumpleCumple
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No presento

oferta lecnica
150 30111601 Cemento Blanco, fundas de S Lb. Funda Cumple ✓ No Cumple Cumple ✓

151 30181505 Inodoros Unidad Cumple ✓ ✓Cumple Cumple ✓

Llavamanos ( con mueble flotante, hidrófugo, con El material no es

MDF hidrófiigo.
152 30181504 Unidad No cumple ✓ No ofertó No Ofertóespejo, color blanco o a elegir

Llave angular de 1/2 pulgada con una salida de 3/8
153 40141607 Unidad Cumple ✓ Cumple ✓ Cumple ✓para inodoros

154 40142007 Manguera flexible para inodoro de 1/2 pulgadas Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓

155 31231119 Sifón de I 1/2 pulgada PVC Unidad Cumple ✓ ✓Cumple No cumple No Presentó foto

Ofertaron codo de

diámetro diferente a

lo solicitado

No presento

oferta técnica

156 40142317 Codo de Drenaje PVC I (1/2), para inododoro Unidad No Ofertó No Cumple No cumple

157 39101605 Lámpara Lcd empotrable redonda de 10 pulgadas Unidad No Ofertó No ofertó yCumple
158 40141731 Parrilla cuadrada de desagüe Unidad ✓Cumple Cumple ✓ Cumple ✓

159 26121613 Cable de goma 12/2 Pie No Ofertó Cumple ✓ No cumple No presentó muestra

Interruptor doble completo de lujo, plateado incluye

tapa, bases y sopones. Alta calidad.
160 39111810 Unidad No Ofertó No Ofertó No Ofertó

Tomacorriente completo de lujo plateado. Modular

incluye sopiortes. bases, tapa y módulos. Alta calidad
161 39121306 Unidad No Ofertó No ofertó No Ofertó

7*^No presento

oferta técnica

162 30102306 Parales de 2 Vt pulgadas Unidad Cumple ✓ No Cumple Cumple ✓

163 30102306 Travesal para plancha de Yeso Unidad Cumple ✓ ✓Cumple Cumple ✓

7No presento

oferta técnica

164 30161509 Plancha de Yeso 4*8* 1/2 Unidad Cumple ✓ No Cumple Cumple ✓

5

5?
No presento

oferta técnica

165 31201515 Cinta de malla para plancha de yeso Rollos Cumple ✓ No Cumple Cumple •/

166 31201605 Masilla para sheetrock. cubeta Unidad Cumple ✓ ✓Cumple ✓Cumple

No presento

oferta técnica

167 30102306 Esquineros metálicos Unidad Cumple ✓ No Cumple Cumple ✓

No presento

oferta técnica

168 40142321 Reducción de 2 pulg. a 1 (1/2) pulg. PVC Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

169 40101502 Extractores de aire de techo de plafón Unidad ✓Cumple Cumple ✓ No Ofertó

170 30111606 Derretido para cerámica, color blanco. 10 libras Funda No Ofertó No ofertó No cumple No Presentó foto

171 30111606 Derretido para cerámica, color negro. 10 libras. Funda No Ofertó No ofertó No cumple No Presentó foto

Cola de extensión para lavamano 6” de PVC de

mr
172 31231313 Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

No presento

oferta técnica

173 39101605 Lampara Led 2x2 pie, con su base Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

No presento
oferta técnica

174 31161503 Tomillo tira fondo de 1 1/2 Unidad Cumple ✓ No Cumple Cumple ✓

No presento

oferta técnica

175 30103603 Madera de pino. Cepillado de lxl2de 14 pies Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

176 31162501 Palometas reforzadas, de 10 pulgadas Unidad ✓Cumple No ofertó Cumple ✓

No presento
oferta técnica

177 30103603 plancha de playwood (de 1/2 x4x8 pulgadas) Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

178 24101602 Carro monta carga convertible. Unidad Cumple ✓ Cumple ✓ Cumple ✓
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i 79 31231313 Tubo de PVC de 2" presión No presento
oferta técnica

Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

ISO No presento

oferta técnica

31231313 Tubo de PVC de 1 (1/2)" presión Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

181 No presento

oferta técnica

31231313 Tubo de PVC de 3/4" presión Unidad No Ofertó No Cumple Cumple ✓

No presento

oferta técnica

182 31231313 Tubo de PVC del Unidad No Ofertópresión No Cumple Cumple ✓

183 12352310 Silicon transparente marino (tubo) Unidad No Ofertó No ofertó Cumple ✓

184 40142313 Tapón ciego de mbería 1 (l/2)pulg. PVC presión Unidad No Ofertó Cumple ✓ Cumple ✓
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TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL

<jeEiptdirnte TSE-CCC-CM-34>262-2023 Adquisición d« milcriales ferreteros
PROCXDIMIENTO DE SELECCIÓN UTILIZADO: Compre Menor
Valor Referencia) de la Solicitud de Pedido: ROS83g.794.74

Fecha de la solicitud: S/IO/2023

Fecha de la inviIación:13/12/2023 ^

PROVEEDORES INVITADOS

I Abastecimientos Comerciales, SRL

2. Mundo Industrial, SRL

3.Luyens Comercial. SRL

4 PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES. SRL

5. FL&M COMERCIAL. S RL

6. B&F MERCANTIL, SRL

7. Anuuan enterprise, SRL

8 CORAMCA, SRL

9 OBELCA SRL

10 COMERCIAL YAELYS

11. INSTITUCIONALES DIPLAN GARCIA

12. KHALICO

PROVEEDORES QUE OFERTARON '

1 PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES. SRL
2. FLAM COMERCIAL. S RL ̂

3 CORAMCA. SRL

I. PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL 2. FIAM COMERCIAL, S.RL. 3. CORAMCA, SRl,
Unidad de

medida
ítem Código Descripción cantidad

Precio

Unitario

Precio

Unitario

Precio

Unitario
Sub-Total Itbis Total Cuiupiimiento Sub-Total Itbis Total Cumplimiento Sub-Total Itbis Total Cumplimiento

Alambre 12 blanco1 60104912 500 Pie No ofertó 15.00 7.500.00 1.350.00 8.850.00 No cumple

No cumple

8.60 4,300 00 774 00 5,074 00 No Cumple

No Cumple

No Cumple

No Cumple

2 60104912 Alambre 412 negro 500 Pie No ofertó 1500 7,500 00 1,350.00 8.850 00 8.60 4.300.00 774 00 5,074 00
No ofotó ̂3 Alambre #12 rojo60104912 500 Pie 15.00 7.500.00

1
1.350.00 8.850.00 No cumple 8.60 4,300.00 774 00 5,074.00

Ñoo^ó ̂4 60104912 Alambre #12 verde 500 Pie 1500 7.500 00 1.350 00 8.850 00 No cumple 8.60 4.300.00 774 00 5.074.00
No ofertó ̂ 7.080®5 Alambre de Boma # 10/360104912 100 Pie 60.00 ^ 6.00000 1.080,00 52 15 5,215.00 938 70 6,153 70 ,No Cuii2^

No Cumple
^ .

7
9.440 006 60104912 Alambre de goma * 12/3 200 Pie 40.00 ^  8.000 00No ofenó

No oferrA r

No ok-ri.

No offrio

1,440 00

j- 2.832.05 H
■uT 4^0 05~j riini|i)r

33.70 6.740 OO 1,213 20 7,953 20
7 27113201 Alicate Eléctrico. Alta Calidad 2 Unidad t-aoarm f  2,400.00 432 00 46000 920 00 165 60 1.085,60 No Cumple

No Cumple8 41113601 Aniperimetro de gancho 600 Amp 1 Unidad 34a0 00 3.500 00 630.00r 2,140 0(1 2.140 00 385 20 2.525.20
9 31161807 Arandela# 13.Plana 30 141 60 ^Unidad i'fcrtó 4 00 ■ 120.00 2160

Balancín para inodoro tipo palanca10 27126101 8 Unidad No oIcTi. ' 140 00 /  1.120 00
^  7|«nnoó
V 1.100.00

201.60 <  1.321.60 , 135.00 1.080.00 194.40 1.274 40 No Cumple
II 27126101 Balancín para inodoro Cipo pulsador Unidad No ofcftó f 350.00 504 00

198 00
^ 3.364.00 j CniBpte- ^ 91500

• ^ 1,298.00 1 ■ Cumple a 18500
7.320.00 1.31760 8.637 60 No Cumple

^^ui^le12 31162403 Bisasru para puertas de 3 1/2 s 3 1/2" 10 Unidad 351.64 3.516 40
1 632,95 4.149 35 ¿r Cumgt^ 11000 1.850 00 333 00 2.t83.00

Bombillo de I3W bajo consumo para ojo de
buey, luz blanca

13 39101601 Unidad no oferto r No ofertó / 486 0015 IBP 00 r 2,700 00 3.18600
Boquilla de desagüe lavamano niquelado, push
botón

14 40141731 Unidad Cumple / C umple r 391.50 ^ 2.566.505 798.72 T993.60 718.85 4.71245^ 660.00 3.300.00 594 00 3,894.00 435 00 2.175 00
15 40141731 Boquilla de desagüe lavamano sencilla Unidad Cumple ^ y'3 90 00 y  318 60425 50 1.276 50 229.77 1,506.27 ^ lOQOO 300.00 54.00 354.00 Cumple Cutrie270 00 48 60

Brazo hidráulico para puerta Puerta ligera de l{X)
16 30171514 Unidad No ofertó ' No Cumple19.824,00 *Ib 6 2,80000 16.80000

i.ygnoo
3.024 00 Cumple _•

Cumple
1 4‘i6 00 ^ 8 736 00

J  1 388 00
1.572 48 10.308 48

17 39121601 Breaker sencillo de 30 amn arueso 4 Unidad ¿  CuHipte /•No ofenó r 495 00 356.40 2.336.40 347,00 249 84 1.637 84
i18 Breaker sencillo de 15 amp grueso39I2I60I 5 Unidad No ofertó * 495.00 2,475 00 44S 50 2,920 50 347 00C umple j  1,735.00 312 30 2,047 30 y

2,047 30 ? Qm^ ^
4.613 80 r Chanrie y

Ctm
19 39121601 Breaker sencillo de 20 Amp grueso 5 Unidad No ofertó ^ 495 00 2.475 00 445.50 2,920.50 Cumule

No oleit'

347,00 1.735 00
P 3.910.00

31230
20 3-*l2l306 Breaker industrial de 75A 3 fases 1 Unidad No ofertó / 3.910 00 703 80

30~24165.20 i
330 40 Cumple- ^

1.534 00 Cumple

21 3I2II904 Brocha I pulgada 4 Unidad 14000No ofertó i' 35,00 r 25.20 168 0042 00 198.24 No Cumple
22 31211904 Brocha 2 i/2 pulgadas 4 Unidad No ofertó r 70 00 280 00 jr 50.40 57.00 228,00 41.04 269 04 ^No Curn^
23 39121311 Caja 2x4 con knockout de 1/2 de metal Unidad ^  873 20Cumple1,429 92 i20 60 59 1.211 80 218.12 740.0065 00 1.300.00 234 00 37 00 133 20
24 39121311 Caja 2x4 con knockout de 3/4 de metal Unidad No ofertó * Cumple20 65.00 1.300 00 t234,00 1,534.00 37 00 740 00 133.20 873 20 J
25 31231314 Tubería Flexible de 1/2 ^5 16 1^ t;607T6 2

■>7<7Qn V34296

3 Rollos No ofertó t' 500 00 1.500.00 270 00 1.770.00 Cumple 454 00 £
635 00

1,362 00
26 31231314 Tubería Flexible de 3/4 3 No ofertó «’ 7Rollos 700 00 2,100 ÚO 378 00 2,478.00 Cumple 1,905.00
27 301SI703 Canaletas de pared I 1/2 Pulgada ove 14 Unidad No ofertó 350.00 4.900,00 882 00 5,782 00 Cumple 24200 ¡r 3,388 00 609 84 ^ 3.997 84

Canaleta de piso de 2 pulgadas Plástica, color
gris.28 39121018 Unidad Cumple Cumple

1,845 524 655 50 2,622 00 471.96 3,093 96 - 483 00 1.932 00 347.76 2.279 76 391 00 1.564.00 28152 rVimpU
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Unidid de

medida
T"fleni raatidadCódigo DcAcri)icióii

Precio

Inilario

Precio

l'nitario

Precio

l'nilario
Total (iimpliiuienloC'um|ilírtiienlo S\il>-Tolal Ilb»Sub-l'otal Ubis Intal Cutnplim ieiitn Suh-’lotal Obi) Total

No ajmple(no tiene
rubro)

CumpleUnidadCapacitor de Marcha 10 MF29 32121501
11800 1,180.00 21240 1.392 40195 00 1.950 00 351 00 2.301.0010

208 80 1,368 80 CumpleNo cumple 145.00 1,160.00130.00 1,040.00 187 20 1.227.20UnidadSifón flexible de 1 1/2 para lavamanos30 31231119

No ofertó 850.00 850 00 153.00 1.003.00 Cumple1 UnidadCemento CPVC 16 onza Narania31 3I2016IQ

3,700 00 7.40000
t

1.332 00 8,732.00 Cumple2 Unidad No ofertoCinta adhesiva doble cara32 31201505
1.237 86 8.114 86 No CumpleNo oferto 6.877 00 6.877 00I Unidad No ofertoCintas Métricas Láser Digital33 27111801

No ofertóUnidad No offelóEnchufe de 20 ampere

Espátula de metal 3"

Espátula de plástico de 4"

634 39121308

39 60 259 60 Cumple2 Unidad No ofgtó 11000 220 0035 27111909

11800 CumpleNo ofeaó 50.00 100 00 18002 Unidad2711190936

3ia
237 60

sa ss JS. -LA
691 20

No oferjp10 Libra37 II162I I6 Estopa

7*^ 4.531 20 No Cumple1.557,60 Nocumgle 960 00 3,840 004 No ofertl 330.00 1.320 00Flota de nivel inodoro (lueito wompleto) Unidad38 40141610
51840 3.398 40 No Cumple178 20 1.168.20 No cumple 960 00 2,880 00No ofert^

No ofertó \

330 00 990 00Flota vertical inodo (juego completo) 3 Unidad4014161039

Guantes de protecion para obrero (guantes de
nvion recubierto de nitrilo arenoso)

Hoja de segueta roja

CumpleUnidad40 46181504
1.947 00330 00 1,650 00 297 00c

28: 169 92 Cumple72 00 144 00 25 92No ofertó2 Unidad41 27112802
No Cumple435 00 435 00 78 30 513 30No ofertóJuego de destornillador punta maunética

Laca semimate de 1/4 natural

I Unidad2711320442

No ofertó 495.00 1.980 00 356 40 2,336 40 Cumple4 Unidad43 II121503

Lampara Led empotrable redonda (Para plafón

de 5 pulgadas, 24 w, luz blanca, 6.500 k)
No ofertóUnidad No oferto3910160544

14

Lampara Led empotrable redonda (Para plafón

de 5 pulgadas, 6 w. luz blanca. 6.500 k)
No ofertóNo ofertoUnidad45 39101605

14

225 00 40 50 265 50 Cumple5 Unidad No ofertó 45 001 iia de agua # 1203119150446

265.50 CumpleNo oferto 45.00 225 00 40 505 Unidad31191504 l ija de agua # 36047

258 90 1.812 30 326 21 2,138 51 u 220 00 1,540 00 277 20 1.817 20 Cumple7 Unidad No cumple4014160? Llave angular de 1/2 a 3/8

Llave de paso 3'4‘ PVC SCH-80

48

336 30 No cumple95 00 285.00 51 303 Unidad No ofertó49 40141607
265 50 No cumple225 00 40 5075 00No ofertó3 Unidad50 40141607 Llave de paso 1 '2" PVC SCH-80

Llave de 1 pulg PVC SCH-80

Ducha de mano con manguera

460 20 No cumple130 00 390 00 70 20No ofertó3 Unidad51 40141607
61360 No cumple520 00 520.00 93 60144 00 944 00 No cumpleNo ofertó 800.00 800 001 Unidad52 30181503

Llavirtes de palote niquelado Para puerta, alta
cal idad

No cumpleNo ofertó No ofertóUnidad53 31162402 5.498 80838 80932 00 4,660 00s

No ofertó 190 00 1,140 00 205 20 1.345 20 CumpleManguera flexible para inodoro Unidad31231119 654

190 00 760 00 136 80 896 80 Cumgle4 Unidad No ofertóManguera para lava mano

Marco para segueta

55 40142007

108.00 708 00 CumpleNo ofertó 600 00 600 001 Unidad56 27112809

1,298 00 CumpleNo ofertó 220.00 1,100 00 198 00s Unidad31201515 ■ Marititui tape I ' verde

Mezcladoras de fregadero alta calidad

57

3.044 40 No cumple1,290 00 2.580 00 464 402 Unidad No oferto58 40141702

Mezcladoras de lavamanos, monomando. Alta

Calidad
No cumpleNo CumpieUnidad No ofertó59 40141702

1.279 80 8,389 80849 60 1.185 00 7.110 00120.00 720 00 129 606

424 80 No cumple90 00 360 00 64 80No ofertoMota antigotas para rolo 4 Unidad3121190660

i Nocumple 43660 No cumple370 00 37000 66 60No ofertoI UnidadPalo porta rolo, vara 8 pies

Pinturas acrilica blanco

61 27II28I3
3.504 60 No cumple2.970 00 534 60990 00No oferto3 Galón62 31211508

2,682 00 17.582 00 No cumpleCumple

No cumple

1.490 00 14,900 001.845 00 18,450 00 3,321.00 21.771.0010 Galón31211506 Pintura Satinada blanco63

27.675 00 4,981 so 32.656 5015 Galón 1.856 35 27,845 25 5,012 15 32.857 40 Cumple 1.845 00Pintura Satinada Sahara 89 Gl.64 31211506

635 40 4.165.40 No cumpleNo oferto 1.765.00 3,530 00Pinturas acnlica Sahara 89 GL 2 Galón65 31211.508

3.650 00 7.300 00 1.31400 8.614.00 CumpleGalón No ofertó31211505 Pintura epoxica gris perla Gl66

No ofertó 1.800 00 3,600 00 648 00 4.248 00 No cumgleGalónPintura esmalte gris

Masilla acrilica tubo

67 31211501

31860 No cumple270 00 48 6046 80 306.80 No cumple 135 002 Unidad No oferto 130 00 260 0068 31201605

No cumpleNo ofertoPorta Rolo (Alta Calidad) 2 Unidad2711281369

1.911 60 No cumple27000 1,620 00 291 608.400 00 1,51200 9.912.00 No CumpleUnidad No oferto 1.400 00Regleta eléctrica i 5 ampere de *■ • ilida
Silicon Transparente (Tubo)

70 39121402 o

2,242 00 No cumple1.900 00 342 00380 005 374 57 1,872 85 337 11 2.209 96 ./ CumpleUnidad71 31201610
261 00 1,711.00 Cumple725 00 1,450.00No ofertó2 UnidadSilicon gris aluminio

l-spuma expansiva poliuretano
Sprav penetrante WD-40 l6onz

72 12352310
1.875 00 337 50 2.212 50 CumpleNo ofertó 625,003 Unidad73 31201608

No oferto No ofertóI Unidad74 15I2I5I4
265 5040 50 Cumple472 00 45 00 225 0080 00 400 00 72 00 No CumpleTde PVC SCH-80 de 1/2' s Unidad75 31231313
354 00 Cumple300 00 54 00550 00 99 00 649.00 No Cumple 60 005 Unidad 110 00T de PVC SCH-80 de 3/4'76 31231313

Taladro eléctrico (inalámbrico, rotamartillo
20V)

No cumpleNo oferto No CumpleUnidad77 23101502 13.879 1611.762 00 2.117 163,184 92 20.878 92 11.762 0017,694 00 17.694 00I

No presento precioNo ofertóUnidad No ofertóTapa plateada para tomacorriente blanco de lujo78 39121302
10

Nó presento precioNo ofertó10 Unidad No ofertoTapa decorativa para interruptor plateada79 39121302 É No presento precioNo ofertóTapa para tomacorriente naranja (ups) 10 Unidad3912130280
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TFTI. PKOVESOI. PKOVEEDOKKS UE SOLüUfiktS. SRI. 2. FlAM COM» H( tAI.. S.RL. 3.CORAM< A. SRL
l^nidsü dr

medida
il< (ndigci Dnrríptión ranlidad

IPrecio

t'nilarin

Precio

linilario

Precio

Tn ilarío
Siib-Total Itbis Total Cumplimiento Sub-Toial Itbis Total Cumplimiento Sub-Total iHris Total Cumplimiento

l
Tapa ciega para tomacorríente 2x4 blanca81 39121302 Unidad No ofenó No Cumple No presento precio10 70 00 700 00 126 00 826 00

Tomacorriente modular blanco de lujo. 15
amp .alta calidad

82 39121306 Unidad No ofertó No Cumple No presento precio
10 190 00 1,900 00 342 00 2,242 00

Tomacorriente Naranja (UPS) 15amp Alta
calidad

83 39121306 Unidad No ofertó No presento precio20

84 39111810 Modulo ciego para interruptor, blanco 20 Unidad No ofertó 35.00 700 00 126 00 826 00 No Cumple No o precio
85 39III810 Modulo para intemiptor, alta calidad 20 Unidad No ofertó No ofertó No cumple

No presento precio

No nresento nrecio

86 39121302 Soporte para toma corriente modular 15 Unidad No ofertó No ofertó
87 39121302 Soporte para interruptor modular 15 Unidad No ofertó No ofertó
88 39121311 Caía 2 X 4 de 1/2 plástica 10 Unidad No ofertó No ofertó
89 31201502 tape electnco negro Alta calidad 4 Unidad 390 00 1,560 00 280 80 1,840 80 Cumple 316.00 1,26400 227 52 1,491 52 Cumple

Cumple
90 3II62I0I Tarueo para Sheetrock 100 Unidad No ofertó 1900 1,900.00 342.00 2,242 00
91 31I62I0I Tarugo plástico azul 5.'i6' 100 Unidad 260 260 00 46 80 306 80 Cumple 200 200 00 36 00 236 00 No Cumple

No Cumple

No Cumple

s

92 31162101 Tarugo plástico naranja 3/8" 50 Unidad 4 42 221 00 39 78 260 78 Cumple 2 50 125 00 22 so 147 so
93 31162101 Tarugo plástico verde 1/4 so Unidad 1 50 75 00 13 50 88 50 1 50 75 00 13 50 88 50 ^umgl^

m SB!8B mThinner Gl ms.94 31211801 3 Calón 590 58 1,771 74 31891 2,090 65 Cumple l
95 31162409 Ttrrap de 12 pulgadas 50/1. negro 2 Paquete No ofertó No ofertó

Tope de Goma de Piso para puerta color negro o
96 27112504 Unidad No oferto No presento precio10marrón

97 Tomillo diablito 1 1/2 pulgadas31161503 100 Unidad 200 200 00 36 00 236 00 No Cumple

No Cumple

No Cumple

I so 150.00 27 00 177 00 Cumple
98 31161503 Tomillo diablito de I pulgada 100 Unidad I 30 130.00 23 40 153 40 Cumple i so 150 00 27 00 177 00
99 31161503 Tomillo tira fondo de I 1/2 50 Unidad 3 SO 175 00 31 50 206 50 I SO 75 00 13 so 88 so Cum£l^

No cumple
100 31161502 Tomillos para tarugo de plomo l/2 «13 30 Unidad No ofertó 30 00 900 00 162 00 1,062 00 No Cumple 7 25 217 50 39 15 256 65
101 39121001 Transformador 220 a 24 voltios 1 Unidad No ofertó 93500 935 00 168 30 1,103 30 No Cumgle No ofertó
102 39101701 Tubo Led de 4 pies, I8watts.6500k 25 Unidad No ofertó 295 00 7,375 00 1,327 50 8,702 50 No Cumple 158 00 3,950 00 711 00 4,661 00 No cumple

No cumple

No cumple

103 39101701 Tubo Led de 2 pies.l8watt5.6500k 25 Unidad No ofertó No oferto 155 00 3,875 00 697 50 4,572 50
104 31161719 Tuerca « 13 15 Unidad No ofertó No oferto 500 75 00 13 50 88 50

Termómetro infrarrojo digital tipo pistola (Para
105 41112220 Unidad No ofertó No Cumple No cumplemedir temperatura aire acondicionado) I 3,972 00 3,972 00 714 96 4,686 96 2.450 00 2,450 00 441 00 2,891 00
106 27112826 Caladora 600W, velocidad variable 1 Unidad No oferto 4,904 00 4,904 00 882 72 5,786 72 No Cumple 7,215 00 7,215 00 1,298 70 8,513 70 No cumple

No ofertó
107 Etiquetadora44102405 1 Unidad No ofenó No ofertó

108 27112114 Pinza peladora de cable de 8 pulg Automática Unidad No ofertó No ofertó No cumple1 820 00 820 00 147 60 967 60
109 27113204 Destornillador de estría 2 Unidad No ofenó 185 00 370 00 66 60 436 60 No cunigle^

No cumple
lio 27113204 Destornillador plano 2 Unidad No ofertó 185 00 37000 66 60 436 60
I II 31201502 Tape para duelos 2 Rollos 31000 620 00 111 60 731.60 Cumple

Cumple

395 00 790 00 142 20 932 20 Cumple
1 12 15121902 Grasa pesada 2 Unidad 688 56 1,377 12 247 88 1,625 00 542 00 1,084 00 195 12 1,279 12 Cumple

Cumple
1 13 39121432 Terminales Amarillos #10 Fast On Hembra 25 Unidad No ofertó 700 175 00 31 50 206 50

Llave de paso 2" PVC SCH-80 (de palanca de

bola, acero inoxidable, alta calidad)
1 14 40141607 Unidad No ofertó No ofertó No cumple

1 638 00 638 00 114 84 752 84
115 40141719 Adaptador macho SCH80 de 1/2 Unidad No ofertó 45 00 90 00 16 20 106 20 Cumple
116 40142320 Union universal de 2 pulg presión 2 Unidad No ofertó 268 00 536 00 96 48 632 48 Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

117 40142320 Union universal de I l.'2 pulg presión 2 Unidad No ofertó 159 00 31800 57 24 375 24
40142320 Union universal de l '2 pulg presión118 4 Unidad No ofertó 35 00 140 00 25 20 165 20

119 40142320 Union universal de 3/4 pulg presión 4 Unidad No oferto 47 00 188 00 33 84 221 84
120 40142320 Union universal de ! pulg presión 1 Unidad 89 23 89 23 16 06 105 29 Cumple 92 00 92 00 16 56 108 56

C oupling 2“ PVC Presión121 40142315 10 Unidad 45 00 450 00 81 00 531 00 Cumple 40 00 400 00 72 00 472 00
122 40142314 Coupling l(l.'2)'’ PVC Presión 10 Unidad 35 00 350 00 63 00 413 00 Cumple 28.00 280 00 50.40 330 40
123 Coupling 1" PVC Presión40142315 10 Unidad 25 00 250 00 45 00 295 00 Cumple 15 00 15000 27 00 177.00
124 40142315 Coiinlina 3/4~ PVC Presión 10 Unidad 20 00 200.00 36 00 236 00 Cumple 1000 10000 18 00 118 00
124 Coupling 1/2" PVC Presión40142315 10 Unidad 1500 ISO 00 27 00 177 00 Cumple

Cumple

Cum£l^

800 80 00 14 40 94 40
126 40142313 Tapón ciego de tubería 2 pulg PVC prewón 5 Unidad No oferto 45 00 225 00 40 50 265 50
127 40142313 lapón ciego de tubería Ipulg PVC presión 5 Unidad No ofertó 25 00 125.00 22 50 147 50

128 40142313 Tapón ciego de tuberia 3/4 pulg PVC presión Unidad No oferto Cumple5 20 00 100 00 18.00 118 00

129 40142313 Tapón ciego de tubena 1/2 pulg PVC presión Unidad No ofertó Cumple5 1500 75 00 13.50 88 SO

130 27111708 Llave Stiison de 24 pulg I Unidad No ofertó 1,966 00 1,966 00 353 88 2,319 88 No Cumple 1,746 00 1,746 00 31428 2,060 28 No cumple
40141607 Llave de clKjrro 1/2, alta calidad131 3 Unidad 650 85 1,952 55 351 46 2,304 01 No Cumple 188 00 564 00 101 52 665.52 No cumple

No cumple
132 40141607 Llave de chorro 3/4,alta calidad •> Unidad 967 00 1,93400 348 12 2,282 12 No Cumple 237.00 474 00 85 32 559 32



J.CORAMCA, SRL2. FÍJ4M COMERCIAL, S.RL.1. PROVESOI. PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

Lnidid dt

medida '
■ycantidadDescripciónCódigoítem

Precio

l'nilarío
Precio

Unitario
Precio

Unitario
Total CumplimientoCumplimiento Sub-Total ItbisSub-Total Itbis lulalToul CumplimientoSub-Total Itbis

W L56 64| ¿
Te

70 80T^
84 96

Cumple
141 60 Cumple iOOO 600012000 21 60No ofeitó 20 006 UnidadAdaptador macho 3/4 PVC preaón

Adaptador macho 1/2 PVC presión
40141719133

48 00 8 6490 00 16 20 106 20 Cumple 800No ofertó IS.OO6 Unidad134 40141719
Cun^212 9621 60 141.60 Cumple 12 00 72 0020 00 12000No ofertó6 Unidad40141719 Adaptador hembra 3/4 PVC presión135

60 00 1 Cumple10 8015.00 90 00 16 20 106 20 CumpleNo ofertóUnidad40141719 Adaptador hembra 1/2 PVC presión 6 tídí136

No ofeitóNo ofertoNo ofertóCandado revestido de goma para intemperie Unidad137 46171501
6

No ofertóNo CumplePlafones Plancha vynil y yeso (2x4, blanco) Unidad39111521 960¿7 ^ ó¿9¿77¿138 1.782 00 11,682 00Cu(i3£le^ 495.00 9,900 002I*- li.335 ia
385 60

20
Cumple61 20 401 20590 00 340 00SOPO 500.00 90,00 Cumple455.01 Cumgle38.56 694110 Unidad(Toss Tee para plafón (2 pulgadas).10101510 id.139

802 40900 00 162 00 1,062 00 Cumple 68 001,026.84 Cumple 90.00870 20 156 64(Toss Tee para plafón (4 pulgadas) 10 Unidad 87.0230101510140
T Cumgte

164 00

A2,900.00 522 00 3,422.00 No CumpleNo ofertó 290,0010 UnidadM«ifi Tif p«ra plafón (10 pulgadas)141 30101510 ^^L377^ ^ 24^ ^l¿20{n Cunj£le^ ^ 1.935 20 Cumple295.203,068.00 Cumple 1,640 00260.00 2,600 00 468 00UnidadAngulares para plafones 1030102306142
297.00 1,947 00 Cum£¡eNo CTimple 165 00 1,650 001,200 00 21600 1,41600Cumple 120 0010 LibraClavos de acero 1”143 31162002 L

Porcelanato 50x50 cm, para piso en cocina, color
a elegir, m2
Teflon 3/4 x 20 metros

No ofertóNo ofertóNo ofertóUnidad30131704144 20
106 20~y ' 106 201620No ofertó4 Unidad145 3I20I50I

Losas de cerámica para pared, Color blanco,
0 30x0 60 mts

No ofertóNo ofertóNo ofertóUnidad30131704146 15
No ofertoNo ofertóNo ofertó18 UnidadLístelo de cerámica. m2147 30131704

Cunóle00 3.186 00594 00 3,894.00 No Cumple 270 00 ¡^^¿700^ 41330 00 3,300.00525 49 3,444 89 CuiTi£¡e291 94 2,919 4010 FundaPegamento para cerámicas 40 libras31201610148
Cunjlg41800 ¿im 2¿¿í800 00 144 00 944.00 Cumple105.10 689 00 Cumple

Cumjile^ ^
800 00583 90 583 901 Unidad31201610 Cemento PVC lóona149

. 3.40611
% r

K.334.00 ^
mn 1.283 84 Cumple1.088 00 195.84244 80 1,604 80 No Cumple 136 00170 00 1,360 00Cemento Blanco, fundas de 5 U) 8 Funda150 30111601

3,672.00 24,072 00 Cumple23,600 00 5,10000 20,400 0020,000 00 3,600 00 Cumple5,000 00> 4.731 78 18.927 124 Unidad30181505 Inodoros151

Lavamanos ( con mueble flotante, hidrófugo, con
espejo, color blanco o a elegir

No ofertóNo ofertoNo cumpleUnidad152 30181504

16,723 72 3,010 27 19,733 998,361 862

Llave angular de 1/2 pulgada con una salida de
3/8 para inodoros

CumpleCumpleUnidad40141607153
190 00 ^ áSiáí.380 00 68 40440 00 79 20 519 20220 OQ517 80 93 20 611 002 258 90

No presento
precio

No ofertóManguera flexible para inodoro de 1/2 pulgadas Unidad 1154 40142007 Cum£le
270 00

43 92

13500
2

23 40* sinnsa! 153.40 P 'm "DQjoK 318 60 No cumple48.6023 40130 00UnidadSifón de I 1/2 pulgada PVC155 31231119

No cunóleNo CumpleNo ofertóUnidadCodo de Drenaje PVC I (1/2), para inododoro40142317156 9.36 61 3682.60 26.00 52.0070 00 12 6035002

Lámpara Led empotrabie redonda de 10 No ofertóNo ofertóUnidad39101605157 9g& 48 ^^umgle

No cumple

41800 836 002pulgadas
Parrilla cuadrada de desagüe 325 00 6*10 00 um1,360 00 244 80 1.604,80 CumpleCumple 680.001,839 82 331.17 2,170 992 Unidad 919.91158 40141731

176.40 1,156 4024 50 980 00No ofertó40 PieCable de goma 12/2159 26121613

Interruptor doble completo de lujo, plateado
incluye tapa, bases y soportes Alta calidad.

No ofertóNo OfertóNo ofertoUnidad39111810160
2

Tomacorrienle completo de lujo plateado
Modular incluye soportes, bases, tapa y módulos
Alta calidad

No ofertóNo ofertóNo ofertóUnidad39121306161

2

IL 2,718 72 Cuingle
115

192 00 2,304 00 414 722,880 00 51840 3,398 40 No Cumgle240,003i !>l12Parales de 2 '/; pulgadas162 30102300
2.208 96 Cumgje1,872 00 336 962,761 20 Cumple 156 00195.00 2,340 00 421 20P • .gaiiiL A2*12Travesal para plancha de Yeso163 30102306
7 693'5DI. .SilEC •- <E!17.920 00 1,425 60 9,345 60 No Cumple9,085 72 Cumple 990.001,385.96Unidad 962 47 7,699.76Plancha de Yeso 4*8* 1/230161509164

844 88178 20 1,168 20 No Cumple901 99 Cumple 495.00 990 00764 40 137.592 Rollos 382.20Cinta de malla para plancha de veso31201515165
lile.» • 1,935 20 Cumplei?. ■***'|•l

ilál HF*' '
1,640 00 295.202.714 00

i Cumple 1,640 002,300 00 2,300 00 414 00•í'lI UnidadMasilla para sheetrock, cubeta31201605166
223.20 1,463 20 ^umgle124 00 1,240.001,720 00 309.60 2.029.60 No Cumple172.00Unidad »i. 1234210Esquineros metálicos y30102306167

7} [  Na^fertó I No ofertó • ■ : ■ *6 10 08 66 08UnidadReducción de 2 pulg a 1 (l/2)pulg PVC 40 00 80 00 14 40 94 4040142321168

No ofertóCumpleExtractores de aire de techo de plafón 2,304 00 15,104 00169 40101502 6,400.00 12,800 00. 1-; ¿í>2
ccion I a /áuait; na lnt€< No cumpleNo ofertóNo ifertóFundaDerretido para cerámica, color blanco. 10 Ubras170 30111606 1,469.10R E 41500 1,245 00 224.103

No cumpleNo ofertóNopfertóDerretido para cerámica, color negro. 10 libras Funda171 30111606 41500 74.70 489 70415.00l

WR ?: in ?Cola de extensión para lavamano 6" de PVC de
l(l/2)~

No ofertóNo ofertóUnidad 8y0172 31231313 Cum^^12602

No CumpleNo ofertóLampara Led 2x2 pie, con su base Unidad173 39101605 (Tjm2j¿|S25 60 1,445 604,400 00 792 00 5,192.002,200.002

J
1 > .



1. PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL 2. FL&M COMERCIAL, S.RL 3. CORAMCA, SRL
Unidad de

medida
ítem Código Descripción cantidad

Precio

Unitario

Precio

Unitario

Precio

Unitario
Sub-Total ItbU Total Cumplimiento Sub-Toial Itbú Total Cumplimiento Sub-Total Ubis Total Cumplimiento

T50174 3H61S03 Tomillo tira fondo de 1 1/2 Unidad 1.30 65 00 Cumple11 70 76.70 2.50 125.00 22.50 147.50 No Cumple 150 75.00 13.50 88.50 Ciiin£Í^

175 30103603 Madera de pino, Cepillado de 1x12 de 14 pies Unidad no oferto / No Cumple
3 Cumple ^1.502.00 4.506 00 811 08 5,317.08 2,100.00 6,300 00 1,134 00 >- 7,434.00

176 31162501 Palometas reforzadas, de 10 pulgadas Unidad24 274 31 No ofertó6,583,44 1,185.02 7J6846 Cumple Cumple318,00 7.632.00 1,373.76 9,005,76

177 30103603 plancha de playwood (de 1/2 x4x8 pulgadas) Unidad No ofertó No Cumple No presento precio2 1,40000 2,800.00 504.00 3304.00

Carro monta carea convertible.178 24101602 Unidad 1,327.53 1,327.53 238.96 1,566.49 Cumple 26,000,00 26,000.00 4,680 00 30,680.00 Cumple 7.400.00
i

7,400 00 U32.00 8.732.00
i

Cuin^£
Cumrde

Cumple

179 31231313 Tubo de PVC de 2" presión Unidad 7"no oferto 1,200.00 1,200.00 216.00 M16.00 No Cumple 820.00 ^ 820 00 14760 967.60
«-

Tubo de PVC de I ()/2)' presión180 31231313 Unidad no oferto 850 00 850 00 153,00 1,003.00 No Cumg!e 640 00 640.00 115,20£. 755.20JL
181 11731113 Tubo de PVC de 3/4" presión

Tubo de PVC de 1'' presión

Unidad no oferto ^  440.00 440,00

600,00

79.20 519.20 No Cumple 240 00 240,00 43.20 283.20 Cumple

Cuntide

Cumple >

182 31231313 Unidad no oferto Z" 600.00 108.00 7708.00 No Cumple 360 00 /  360,00 64.80 424 80
Silicon transparente marino (tubo) 2183 12352310 Unidad no oferto No ofertó 875.00 1,750.00 315,00 ✓ 2,065.00
Tapón ciego de tubería 1 (1/2) pulg PVC

presión
184 40142313 5 Unidad no oferto Cumple

■ r^z' 35.00 175,00 31.50 206.50 25.00 125 00 „ 22.50 50 Cumple
Tota] ofertado RDS 7"177,427.31 455,116.03 369,433.81

797615.78Monto Total RDS 81,936.53 133;599.90

HtoviaaK» MCTITO TOTAL RDITEMS ITEMS DESIERTO

PROVESOL

PROVEEDORES DE y
SOLUCIONES, S.R.L*^

29, 30, 63, 75, 76,89, 90, 93, 96,97, 99, 113, 121, 122, 123, 124, 125,131, 132,

138, 142, 143, 150,151. 162, 163, 166, 167, 169, 174, 176, 178 - 155 81,936 53 ITEMS EMPATADOS1,2.3,4,33,38,39,52,53,59,61,68,70,77,78,79,81,82.84,85,86,87,10
0,101,102,103,104.105,106,107,108,114,130.137,144,146,147,15

2,156.160, 161,170.171.177

5, 6, 7, 8, 10, 11. 12. 16, 21.22, 41,42, 49, 50, 51, 58, 60, 62, 71, 72, 80, 83,

109. lio. 112. 115. 116. 117. 118.119. 120. 159- 155-94-145-37

FL&M COMERCIAL,

S.R.L. / 3779,615 78 FL&M COMERCIAL, SRL Y CORAMCA. S.R L

9,13,14.17,18,19,20,23,24,25,26,27,28,31,32,34,35,36,40,43,44,45,46,47,48,54,

55,56,57,64,65,66,67,73,74,88,91,92,95,98,111,126,127.128,129,133.134,135,1

36. 139

140,141,148,149,153,154,157,158,164,165,168,172,173,175,179,180,181,182,1

83.184-94-37-145

94 FL&M COMERCIAL, S R L Y CORAMCA. S.R L

CORAMCA, S R L 133,699 90 145 FL&M COMERCIAL, S.R.L Y CORAMCA, S R.L

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, S R L Y FL&M

COMERCIAL, SRLTOTAL ADJUDICADO Bl» 29SJ52.M 155

fecha :29/12/2023

TKIHUNaí SuFÉ-KítjK ELea 'I V, f\A .
Dirección ae KuUitcr>4 »r..t

R E V f S ̂ j
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Cinth^a^FJJIontesde^OcaJir^^

EDUARD PEREZ <flymcomercial1@gmail.com>
miércoles, 10 de enero de 2024 11:07

Cinthya F. Montes de Oca Jiménez
Re: Empate de ítem del proceso de Compra Menor: Adquisición de materiales
ferreteros, Ref, TSE-CCC-CM-34-262-2023

De:

Enviado el:

Para:

Asunto:

Saludos Cinthia, si está en tus medios procede a damos 1 galón y los otros 2 ofrécelo al otro proveedor que ya
se nos dificulta dar medio galón.

El mié, 10 ene 2024 a las 16:03, Cinthya F. Montes de Oca Jiménez f<cinthva.montesdeocafg),tse.do>) escribió:

Buenos días,

Por este medio le notificamos de que hubo un empate en el ítem 94 (Thinner Gl), y nuestro reglamento
establece de que "si se comprueba que existe un empate con relación a dos (2) o más ofertas, se acogerá ¡a de
mejor calidad y menor precio, y si tas dos (2) fueran de la misma calidad y el mismo precio, se dividirá en un
cincuenta por ciento (50%) pora cada oferente ". Por lo antes expuesto, se procederá a dividir por galón y
medio a cada oferente.

En espera de su pronta respuesta.

Gracias anticipada.

Saludos,

Cinthya Montes de Oca

Analista II

Departamento de Compras y Contrataciones

T: 809-535-0075 ext;5085

C:

9 f
.«SK
WWW

yeiy

mensaje si no es estrictamente necesario. ¡Cuidemos el medio ambiente!Evita imprimir este

Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. Dicha información es exclusivamente para el uso del individuo o entidad al (la) cual es
enviada. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, queda formalmente notificado que cualquier divulgación, distribución, reproducción o
copiado de esta comunicación está estrictamente prohibida. Si este es el caso, favor de eliminar el mensaje de su computadora e informar al emisor a través

1



de un mensaje de respuesta por esta vía. Los puntos de vista y las opiniones incluidas en este correo electrónico pertenecen a su autor y no necesariamente
coinciden con las del Tribunal Superior Electoral.

Gracias

TSE

This message may contain Information thatis privileged and confidential. It is intended oniy for the use of the individual or entity to which it is addressed. If

the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notifíed thatany dissemination, distribution, reproduction or copying of this
communication is strictly prohibited. If this is the case, please proceed to destroy the message from your Computer and inform the sender through reply
mail. The views and opinions included in this email belongto their author and do not necessarily reflect the views and opinions ofthe institution Tribunal
Superior Electoral.

Thankyou.

TSE

Lie. Edward Pérez

Ejecutivo de Ventas
FLí&M Comercial,S.RX,
Tel:809-685-9011

Fax:809-685-9044

Cel:829-410-6411

Cel:829-413-6411

CoiTeo:flvmcomercial@gmail.com

Correo:flvmcomercia] 1 @amail.com

Si Tratas De Subir Hundiendo A Todos Los Que Te Encuentres A Tu Paso No Tardarás En Ahogarte En Tu
Propio Exito.

Ten Cuidado Con La Piedra Que Lanzas Hoy Porque Puede Ser La Misma Con La Que Tropieces Mañana.

2



Cinth^^^JNIonte^e^Oca^JimenM

CORAMCA SRL <CORAMCA@hotmaií.com>

miércoles, 10 de enero de 2024 16;03

Cinthya F. Montes de Oca Jiménez

RE; Empate de ítem del proceso de Compra Menor: Adquisición de materiales
ferreteros, Ref. TSE-CCC-CM-34-262-2023

De:

Enviado el:

Para:

Asunto:

Buenas tardes

De acuerdo.

De: Cinthya F. Montes de Oca Jiménez <cinthya.montesdeoca(S)tse.do>
Enviado: miércoles, 10 de enero de 2024 10:33

Para: CORAMCA SRL <CORAMCA@hotmail.com>; servicioscoramca@gmail.com <servicioscoramca@gmail.com>

Asunto: Empate de ítem del proceso de Compra Menor: Adquisición de materiales ferreteros, Ref. TSE-CCC-CM-34-262-
2023

Buenos días.

Por este medio le notificamos de que hubo un empate en el ítem 94 (Thinner Gí), y nuestro reglamento
establece de que "si se comprueba que existe un empate con relación a dos (2) o más ofertas, se acogerá la de
mejor calidad y menor precio, y si las dos (2) fueran de la misma calidad y el mismo precio, se dividirá en un
cincuenta por ciento (50%) para coda oferente". Por lo antes expuesto, se procederá a dividir por galón y
medio a cada oferente.

En espera de su pronta respuesta.

Gracias anticipada.

Saludos,

Cinthya Montes de Oca

Analista II

Departamento de Compras y Contrataciones
T: 809-535-0075 ext:5085

C:

9 f # D@ /«SK
WWW

Ha»'

Evita imprimir este mensaje si no es estrictamente necesario. ¡Cuidemos el medio ambiente!

Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. Dicha información es exclusivamente para el uso del individuo o entidad al (la) cual es
enviada. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, queda formalmente notificado que cualquier divulgación, distribución, reproducción o
copiado de esta comunicación está estrictamente prohibida. Si este es el caso, favor de eliminar el mensaje de su computadora e informar al emisor a través de
un mensaje de respuesta por esta vía. Los puntos de vista y las opiniones incluidas en este correo electrónico pertenecen a su autor y no necesariamente
coinciden con las del Tribunal Superior Electoral.
Gracias

TSE

i  This message may contain information that is privileged and confidential. It is intended oniy for the use of the individual or entity to which it is addressed. If
I  the reader ofthís message is not the intended recipient, you are hereby notifíed that any dissemination, distribution, reproduction or copyingofthis
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communication ¡s strictly prohibited. If this is the case, picase proceed to destroy the message from your Computer and inform the sender through reply mail.
The views and opinions included in this email belong to their author and do not necessarily reflect the views and opinions of the institution Tribunal Superior
Electoral.

Thankyou.

TSE
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